
  

ZARZĄDZENIE NR 154/25 

BURMISTRZA CZYŻEWA 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530 ze zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 roku poz. 167), oraz Uchwały Nr: XI/78/24 

Rady Miejskiej w Czyżewie z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Czyżew  

na 2025 rok Burmistrz zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów: 

1. zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 122.890,20 zł, zgodnie z załącznikiem nr: 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków: 

1. zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 122.890,20 zł, zgodnie z  załącznikiem nr: 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Plan dochodów budżetu gminy - 70.169.140,60 zł, z tego: 

– bieżące w wysokości:         43.819.140,60 zł,  

– majątkowe w wysokości:    26.350.000,00 zł, 

2. Plan wydatków budżetu gminy - 81.969.140,60 zł, z tego: 

– bieżące w wysokości:          37.143.405,10 zł, 

– majątkowe w wysokości:    44.825.735,50 zł, 

§ 4. Uzasadnienie dokonanych zmian w budżecie zawarto w załączniku nr: 3. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Burmistrz Czyżewa 

Franciszek Kuczewski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 marca 2025 r.

Poz. 1234



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 154/25  

Burmistrza Czyżewa  

z dnia 17 lutego 2025 r.  

PLAN DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2025 ROK 

           w złotych 
Rodzaj zadania:    Własne    

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po zmianach 

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 855   Rodzina 1 123 784,00    0,00    101 119,20    1 224 903,20    

  85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 104 784,00    0,00    101 119,20    1 205 903,20    

 
  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00    0,00    101 119,20    101 119,20    

 bieżące razem: 40 984 642,00    0,00    101 119,20    41 085 761,20    

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

695 650,19    0,00    0,00    695 650,19    

 majątkowe 

 majątkowe razem: 26 350 000,00    0,00    0,00    26 350 000,00    

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 021 250,00    0,00    0,00    1 021 250,00    

Rodzaj zadania:    Zlecone     

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po zmianach 

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 
751   

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

1 342,00    0,00    21 771,00    23 113,00    

  75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00    0,00    21 771,00    21 771,00    

 
  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00    0,00    21 771,00    21 771,00    

 bieżące razem: 2 711 608,40    0,00    21 771,00    2 733 379,40    

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00    0,00    0,00    0,00    

 Ogółem: 70 046 250,40    0,00    122 890,20    70 169 140,60    

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 716 900,19    0,00    0,00    1 716 900,19    

 

Burmistrz Czyżewa 

Franciszek Kuczewski

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1234



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 154/25  

Burmistrza Czyżewa  

z dnia 17 lutego 2025 r.  

PLAN WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2025 ROK 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 

                

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego:  

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego:  

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3, 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  

Wydatki razem: 

przed zmianą 2 332 735,50    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    2 332 735,50    2 332 735,50    0,00    0,00    0,00     

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

po zmianach 2 332 735,50    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    2 332 735,50    2 332 735,50    0,00    0,00    0,00     

Rodzaj zadania: Własne 
                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego:  

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego:  

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje 
 i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3, 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  

855   Rodzina 

przed zmianą 1 799 784,00    1 799 784,00    1 345 000,00    766 500,00    578 500,00    0,00    0,00    454 784,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

zwiększenie 101 119,20    101 119,20    101 119,20    101 119,20    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

po zmianach 1 900 903,20    1 900 903,20    1 446 119,20    867 619,20    578 500,00    0,00    0,00    454 784,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

 85516  
System opieki nad 
dziećmi w wieku 
do lat 3 

przed zmianą 1 704 784,00    1 704 784,00    1 250 000,00    766 500,00    483 500,00    0,00    0,00    454 784,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

zwiększenie 101 119,20    101 119,20    101 119,20    101 119,20    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

po zmianach 1 805 903,20    1 805 903,20    1 351 119,20    867 619,20    483 500,00    0,00    0,00    454 784,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

  4010 
Wynagrodzenia 
osobowe 

pracowników 

przed zmianą 620 000,00    620 000,00    620 000,00    620 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

zwiększenie 84 000,00    84 000,00    84 000,00    84 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

po zmianach 704 000,00    704 000,00    704 000,00    704 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

  4110 
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

przed zmianą 120 000,00    120 000,00    120 000,00    120 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

zwiększenie 15 061,20    15 061,20    15 061,20    15 061,20    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

po zmianach 135 061,20    135 061,20    135 061,20    135 061,20    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1234



  4120 

Składki na 

Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

przed zmianą 16 500,00    16 500,00    16 500,00    16 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

zwiększenie 2 058,00    2 058,00    2 058,00    2 058,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

po zmianach 18 558,00    18 558,00    18 558,00    18 558,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

Wydatki razem: 

przed zmianą 76 801 906,50    34 308 906,50    31 164 422,50    20 164 282,50    11 000 140,00    1 010 000,00    1 384 700,00    749 784,00    0,00    0,00    42 493 000,00    42 493 000,00    1 529 800,00    0,00    0,00     

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

zwiększenie 101 119,20    101 119,20    101 119,20    101 119,20    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

po zmianach 76 903 025,70    34 410 025,70    31 265 541,70    20 265 401,70    11 000 140,00    1 010 000,00    1 384 700,00    749 784,00    0,00    0,00    42 493 000,00    42 493 000,00    1 529 800,00    0,00    0,00     

Rodzaj zadania: Zlecone 
                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego:  

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego:  

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane  

z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty  

z tytułu 
poręczeń 

i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  

i objęcie 
akcji  

i 
udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 

 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane 
 z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3, 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  

751   

Urzędy 
naczelnych 
organów władzy 
państwowej, 
kontroli i ochrony 
prawa oraz 
sądownictwa 

przed zmianą 1 342,00    1 342,00    1 342,00    1 342,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

zwiększenie 21 771,00    21 771,00    21 771,00    19 983,35    1 787,65    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

po zmianach 23 113,00    23 113,00    23 113,00    21 325,35    1 787,65    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
 

 75107  

Wybory 

Prezydenta 
Rzeczypospolitej 
Polskiej 

przed zmianą 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

zwiększenie 21 771,00    21 771,00    21 771,00    19 983,35    1 787,65    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

po zmianach 21 771,00    21 771,00    21 771,00    19 983,35    1 787,65    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

  4010 
Wynagrodzenia 
osobowe 

pracowników 

przed zmianą 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

zwiększenie 11 140,35    11 140,35    11 140,35    11 140,35    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

po zmianach 11 140,35    11 140,35    11 140,35    11 140,35    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

  4110 
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

przed zmianą 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

zwiększenie 2 055,36    2 055,36    2 055,36    2 055,36    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

po zmianach 2 055,36    2 055,36    2 055,36    2 055,36    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

  4120 

Składki na 

Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

przed zmianą 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

zwiększenie 287,64    287,64    287,64    287,64    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

po zmianach 287,64    287,64    287,64    287,64    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

  4170 
Wynagrodzenia 
bezosobowe 

przed zmianą 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

zwiększenie 6 500,00    6 500,00    6 500,00    6 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

po zmianach 6 500,00    6 500,00    6 500,00    6 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

  4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

przed zmianą 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

zwiększenie 1 787,65    1 787,65    1 787,65    0,00    1 787,65    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

po zmianach 1 787,65    1 787,65    1 787,65    0,00    1 787,65    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

Wydatki razem: 

przed zmianą 2 711 608,40    2 711 608,40    864 856,40    624 670,00    240 186,40    0,00    1 846 752,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

zwiększenie 21 771,00    21 771,00    21 771,00    19 983,35    1 787,65    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

po zmianach 2 733 379,40    2 733 379,40    886 627,40    644 653,35    241 974,05    0,00    1 846 752,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

Burmistrz Czyżewa 

Franciszek Kuczewski

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1234



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 154/25  

Burmistrza Czyżewa  

z dnia 17 lutego 2025 r. 

Uzasadnienie do zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

I. ZWIĘKSZENIE PLANU DOCHODÓW I WYDATKÓW NASTĄPIŁO:  

- w dziale 751- Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa, 

rozdziale 75107- Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w § 2010- Dotacja celowa otrzymana 

z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związków gmin, związków powiatowo-gminnych), zwiększono dochody i wydatki 

o kwotę 21.771,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań zleconych związanych z przygotowaniem 

i przeprowadzeniem wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 18 maja 

2025 r. I głosowanie (z wyłączeniem wydatków na zryczałtowane diety dla członków obwodowych komisji 

wyborczych i mężów zaufania) - pismo Nr: DŁM.3112.1.12.2025 z dnia 12 lutego 2025 r. 

- w dziale 855- Rodzina, rozdziale 85516- System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, w § 2030- Dotacja 

celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych), zwiększono dochody i wydatki o kwotę 101.119,20 zł – 

z przeznaczeniem na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń w postaci dodatku 

motywacyjnego oraz kosztów składek od tych wynagrodzeń pracowników zatrudnionych 

w samorządowych instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na lata 2024-2027” ustanowionego 

uchwałą nr  64 Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2024 w sprawie ustanowienia rządowego programu 

„Dofinansowanie wynagrodzeń w postaci dodatku motywacyjnego oraz kosztów składek od  tych 

wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w samorządowych instytucjach opieki nad dziećmi w wieku  

do lat 3 na lata 2024-2027” (M.P. poz. 506) - pismo Nr: FB-II.3111.24.2025.Jk z dnia 06 lutego 2025 r. 

Burmistrz Czyżewa 

Franciszek Kuczewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1234


		2025-03-04T13:55:33+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




